INDICAÇÃO Nº 398/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a poda de árvores na Rua da Tijuca, no centro.

JUSTIFICATIVA

As árvores da referida via estão com os galhos grandes e atrapalham os pedestres de transitarem nas calçadas, onde elas foram plantadas. As calçadas também estão todas arrebentadas, devido ao plantio de espécie inadequada para o local.

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE